[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1
2

Проект
 ___________________№ ____
г. Барнаул

	О внесении изменений в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 30 апреля 2008 года № 294 «Об утверждении Положения о постоянных комитетах Алтайского краевого Законодательного Собрания»

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 30 апреля 2008 года № 294 «Об утверждении Положения о постоянных комитетах Алтайского краевого Законодательного Собрания» (Сборник законодательства Алтайского края, 2008, № 144, часть I,
№ 148, часть I; 2010, № 174, часть I; 2012, № 190, часть I) следующие изменения:

1) в пункте 44:

а) подпункт 5 после слов «выборы депутатов законодательного (представительного) органа государственной власти Алтайского края,» дополнить словами «выборы высшего должностного лица Алтайского края (руководителя Администрации Алтайского края),»; после слов «отзыв депутатов законодательного (представительного) органа государственной власти Алтайского края» дополнить словами «, отзыв высшего должностного лица Алтайского края (руководителя Администрации Алтайского края)»;
б) подпункт 6 признать утратившим силу;
2) пункты 47 и 48 изложить в следующей редакции:

«47. К вопросам ведения комитета по экономической политике, промышленности и предпринимательству относятся:

1) программы социально-экономического развития Алтайского края;

2) инвестиционная политика и инновационная политика в экономике;

3) внешнеэкономические связи;
4) управление и распоряжение государственной собственностью Алтайского края;
5) промышленность;
6) энергетика;
7) дорожное хозяйство и транспорт;
8) связь;
9) предпринимательство;
10) строительство;
11) жилищно-коммунальное хозяйство;
12) газификация;
13) жилищное законодательство;
14) градостроительная деятельность;
15) торговая деятельность, организация и деятельность розничных рынков;
16) туризм;
17) обращение с отходами производства и потребления.
48. К вопросам ведения комитета по аграрной политике и природопользованию относятся:

1) владение, пользование и распоряжение землей, лесами, недрами, водными и другими природными ресурсами;

2) инвестиционная и инновационная политика в агропромышленном комплексе;

3) развитие сельских территорий;

4) производство и переработка сельскохозяйственной продукции;

5) развитие малых форм хозяйствования;

6) животноводство, племенное дело, ветеринария;

7) растениеводство, защита сельскохозяйственных растений;

8) особо охраняемые природные территории;

9) охрана и использование охотничьих ресурсов;
10) охрана окружающей среды;

11) природопользование.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Алтайского краевого

Законодательного Собрания

	И.И. Лоор

[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]